
COMUNE DI PRATIGLIONE 
Città Metropolitana di TORINO 

 

Via Roma 1  – Pratiglione 10080 (TO) P.IVA 01871460018 
 0124/7184 – Fax 0124/77886   mail: info@comune.pratiglione.to.it 

posta elettronica certificata: pratiglione@cert.ruparpiemonte.it  sito internet: www.comune.pratiglione.to.it 
__________________ 

ORDINANZA N. 16/2022 
 

OGGETTO: LIMITAZIONE TRAFFICO SU STRADA FRAZIONE CARELLA (AREA PIC-NIC) PER 
GARA DI TIRO CON L’ARCO, INDETTA PER IL GIORNO 12 GIUGNO 2022 DALLE ORE 08:00 FINO 
ALLE ORE 21:00. 

 

IL SINDACO 

• Vista la richiesta di autorizzazione per la manifestazione sportiva denominata “40 ROUND”, gara valevole 
per la qualifica ai nazionali di tiro con l’arco, in data 12 Giugno 2022, dalle ore 08:00 alle ore 21:00; 

• Vista la necessità di dover RISERVARE L’INTERA ZONA DELL’AREA PIC-NIC SITA IN 
FRAZIONE CARELLA per lo svolgimento della suddetta manifestazione; 

• Vista la necessità di tutelare la sicurezza pubblica; 

• Vista la necessità di dover limitare il traffico in frazione Carella (zona area pic-nic) in occasione di tale 
manifestazione: passaggio autorizzato da personale predisposto dagli organizzatori, dalle ore 08:00 alle ore 
21:00 del giorno 12 Giugno 2022; 

• Vista la necessità di dover chiudere sentieri e strade bianche in prossimità delle piazzole di tiro con l’arco, 

• Visto che sono imposte le seguenti condizioni da osservare scrupolosamente: 
1. A carico dell'organizzazione il posizionamento della segnaletica indicativa necessaria; 
2. Specifico impegno a predisporre un adeguato numero di persone addestrate per vigilare sulla chiusura del tratto di strada 

interessato, sui sentieri limitrofi ed interessati dalla suddetta gara, a tutela della Sicurezza Pubblica, in quanto non sarà fornito 
supporto di personale appartenente all'Amministrazione; 

3. In seguito a quanto dichiarato nella richiesta di nulla osta, si provveda a che tutte le zone in prossimità delle piazzole di tiro 
con l’arco siano autonomamente sorvegliate da parte del personale predisposto dagli organizzatori, in modo da poter in ogni caso 
segnalare preventivamente eventuali pericoli e prontamente sospendere l'esecuzione dei tiri; 

4. Il Responsabile dell’esecuzione dell’inizio della gara di tiro con l’arco, si accerti prima dell’inizio, di aver ottemperato a tutte le 
prescrizioni in autorizzazione ed ogni altra iniziativa ritenuta utile ai fini della tutela della sicurezza pubblica; 

5. Il richiedente dovrà presentare idonea polizza assicurativa a copertura totale di danni a persone o cose pena nullità della 
presente; 

6. Non è ammessa la presenza di pubblico all’interno del percorso gara. 
 

PRESO ATTO DI QUANTO AUTORIZZATO: 

O R D I N A 

 

LA LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN FRAZIONE 
CARELLA (ARE PIC-NIC), DI RISERVARE L’INTERA AREA PIC-NIC AGLI 
ORGANIZZATORI DELLA MANIFESTAZIONE E DI SORVEGLIARE LE ZONE 
IN PROSSIMITA’ DELLE PIAZZOLE DI TIRO CON L’ARCO PER IL GIORNO:  
 

DOMENICA 12 GIUGNO 2022 - dalle ore 08:00 alle ore 21:00 
 

PRATIGLIONE, 24/05/2022. 
                            IL SINDACO 

        F.to Giovanni Domenico TRUCANO 


